記　載　例

年 月 日

太
枠
内
の

自動車税減免申請書（構造用）
令和 3 10 1

登録番号
（車両番号）

地区表示 車種番号 かな
文字 番　　　号

品川 899 そ 1234

東京都都税総合事務センター所長　殿
色
の
部
分
を
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

納税義務者

住　　　所 新宿区西新宿１－２－３
東京都都税条例

第 76 条
の規定により、

第 85 条 の 4
氏　名（名称） 東京　太郎

次のとおり
自動車税環境性能割

の減免を申請します。
自 動 車 税 種 別 割

電　　　話 03 -

月 1 日 車体の形状10 車いす移動車

2222 - 1111

定　置　場 新宿区西新宿

登録（届出）年月日
（該当に○）

昭和

3 年平成

○ 令和

乗　用　車

自家用・
営業用の別
（該当に○）

○ 自家用
トラック（貨物、貨客兼用）

○ 特種用途車

○ 普　　　通

小　　　型

三　　　輪

最大積載量 ㎏
総排気量又は

総容積量 1.99 ㍑

車いす移動車

車　　　名 ニッサン 乗車定員 6 人

種　　　別
（該当に○）

バ　　　　ス

営業用
軽自動車 トレーラー（けん引、被けん引）

用　　　途
（該当に○）

( 軽 ) 自 動 車 税 環 境 性 能 割
　東京都都税条例施行規則第２８条の８第４項第３号又

は第４号の自動車の取得に該当する場合の計算欄
自 動 車 税 種 別 割

課税標準額 円 構造変更に要した金額
（千円未満切捨）

① 円
証紙徴収分 6,000 円

環境性能割額 円
普通徴収分

円

減免額
（①×税率） 円6,000

② 円

年度

減　免　額
（右に該当する場合は②の額）

円 減免額

日 納税義務者との続柄 本人大正
令和昭和

5
明治 ○ 平成

2 年 月

（事業用）
所　　在　　地

名　　　　　 称

自動車の使用状態及び
減免を受けようとする理由

車いす利用者の移動に用いるため。

当該車以外に構造
減免適用を受けてい

る車の有無
有 ○ 無

利
用
状
況

（個人用）
車いす
利用者

住　　　　　　所 新宿区西新宿１－２－３

氏　　　　　　名 東京　太郎 電　話　番　号

生　年　月　日
（該当に○）

03-2222-1111

1

備　　考

（前減免車）
　登録番号

入　力　額　の　計　算

課税標準額-①

税　　　　額-②

減免の可否 可 ・ 否

担当
受　　　　付 年

月 日

月 日

入　　　　力 年

※この様式は、軽自動車税環境性能割の納税義務者が、法第461条の規定による軽自動車税環境性能割の減免を申請する場合に準用します。

受付印

都 ・ 自

車検証の「自動車登
録番号又は車両番
号」欄を見て記入し
てください。

申請書の記入日を記入してくだ
さい。

車検証の「登録（届出）年月日」
欄を見て記入してください。

車検証のそれぞれ
の項目欄を見て記
入してください。

減免を申請される
該当項目を記入し
てください。

具体的な自動車の
使用状態及び減免
を受けようとする
具体的な理由を記
入してください。

車検証に登録の「使用の本拠の位
置」を記入してください。

車検証に登録の「所有者

（割賦販売契約等の場合

は使用者）」を記入して

ください。

なお車検証に登録の住所

と異なる場合は、現在の

住所を記入してください。